新 潟 市 報 道 資 料
                         令和６年１月１５日

報 道 各 位
                         新潟市 南区地 域 総務課

「第３７回白根ハーフマラソン」の参加者募集について

～完走者（ハーフ）の中から抽選で東京マラソン２０２５の出走権が３名に当たります！～

「第３７回白根ハーフマラソン」を５月に開催します。この大会は、

東京マラソン提携大会であり、完走者（ハーフ）の中から抽選で３名

の方に東京マラソン２０２５の出走権が当たります。
より多くの参加者を募っておりますので、広報にご協力いただきた

くお願い申し上げます。

１ 開催概要

 （１）日  時     令和６年５月１２日（日）午前９時スタート

 （２）会  場     白根総合公園多目的広場

 （３）内  容     ハーフ・１０㎞・５㎞・２㎞

 （４）定  員     ２，０００名

 （５）申込方法     インターネットサイト「ＲＵＮＮＥＴ」、もしくは専用振替払込用紙

            （市役所・区役所・市内体育施設等に備え付け）で申込み

             ※受付期間 １月１４日（日）～３月３１日（日）

 （６）主  催     新潟市・新潟市南区スポーツ協会・新潟市陸上競技協会

 （７）大会公式ＨＰ   https://s-nets.info/shirone/

２ 白根ハーフマラソンの特徴

南区の広大な水田地帯を走る大会です。高低差がたいへん少ないという、南区の地理的特徴を活

かし、全区間がほぼ平坦コース（地盤高 最高地点３．８ｍ、最低地点２．０ｍ）となっているこ

とが本大会・コースの大きな特徴です。

【担当・問い合わせ先】

 新潟市南区地域総務課

 広報・文化スポーツグループ（池田・諸橋）

 電話 025-372-6604

 FAX  025-373-2385

 E-mail chiikisomu.s@city.niigata.lg.jp

昨年開催の様子

https://s-nets.info/shirone/
mailto:chiikisomu.s@city.niigata.lg.jp

キ リ ト リ 線

新潟市南区

2024年

2024年1月14日

5月12日 日 白根総合公園多目的広場
START FINISH

申込締切 2024年3月31日（ 日）

種　 　 目 ハーフ・ 10㎞・ 5km・ 2km

コ ー ス 白根ハーフマラソンコ ース

主　 　 催 新潟市・ 新潟市南区スポーツ協会・ 新潟市陸上競技協会

主　 　 管 新潟市南区陸上競技協会

大会公式ホームページ大会公式ホームページ

【 ハーフ・ 10㎞は日本陸上競技連盟公認コース】

【 後　 援】

【 雨 天 決 行 】

白根ハーフ マ ラ ソ ン 検索

（ ご注意）
・ こ の用紙は、 機械で処理し ます
ので、 金額を記入する 際は、 枠内
にはっ き り と 記入し てく ださ い。
また、 本票を汚し たり 、 折り 曲げ
たり し ないでく ださ い。
・ こ の用紙は、 ゆう ち ょ 銀行又は
郵便局の払込機能付き ATM で も
ご利用いただけます。
・ こ の払込書を、 ゆう ちょ 銀行又
は郵便局の渉外員にお預けになる
と き は、 引換えに預り 証を必ずお
受け取り 下さ い。
・ こ の用紙による、 払込料金は、
ご依頼人様が負担する こ と と なり
ます。
・ ご依頼人様から ご提出いただき
まし た払込書に記載さ れたおと こ
ろ 、 おなまえ等は加入者様に通知
さ れます。
・ こ の受領証は、 払込みの証拠と
なるも のですから 大切に保管し て
く ださ い。

収 入 印 紙
課税相当額以上
貼 付

印

この場所には、何も記載し ないでく ださ い。

●
専
用
振
替
払
込
用
紙
を
ご
利
用
の
方
へ

中
面
の
専
用
振
替
払
込
用
紙
記
入
欄
に
必
要
事
項
を
ご
記
入
の
上
、
参
加
料
を
添
え
て

お
近
く
の
ゆ
う
ち
ょ
銀
行
ま
た
は
郵
便
局
に
て
お
申
し
込
み
く
だ
さ
い
。

h ttp s://s-nets. in fo/sh i ron e/h ttp s://s-nets. in fo/sh i ron e/

白根ハーフマラソン白根ハーフマラソン
田園風景をのどかに走る田園風景をのどかに走る

白
根
バ
イ
パ
ス

※但し 募集定員(2,000人)に達し 次第締切

11

11 2222222222

3333 33
444444444444444444444444

22

白根第一中学校

シャト ルバス利用について

駐車場は事前申し 込みとなります

【 会場案内】

第37回白根ハーフ マラ ソ ンは
RUN as ONE ‒ Tokyo  M arathon  2025（  一般） の提携大会です。
第37回白根ハーフ マラ ソ ンは
RUN as ONE ‒ Tokyo  M arathon  2025（  一般） の提携大会です。
こ れに伴い、 本大会で取得する 個人情報は、 東京マラ ソ ン 財団に電磁的方法によ り 提供さ れま す。 提供する 個人情報は、
①氏名　 ② 性別　 ③生年月日　 ④記録（ リ ザルト ） と なり ます。 提供さ れた個人情報は、 RUN as ONE ‒ To kyo  Marath o n  2025の
エン ト リ ーおよ び、 東京マラ ソ ン 参加者のスタ ート ブ ロッ ク を 実績タ イ ムに基づき 決定する ために利用さ れます。
提供の停止を 希望さ れる 方は、 白根ハーフ マラ ソ ン 大会事務局 までお問合せく ださ い。

こ れに伴い、 本大会で取得する 個人情報は、 東京マラ ソ ン 財団に電磁的方法によ り 提供さ れま す。 提供する 個人情報は、
①氏名　 ② 性別　 ③生年月日　 ④記録（ リ ザルト ） と なり ます。 提供さ れた個人情報は、 RUN as ONE ‒ To kyo  Marath o n  2025の
エン ト リ ーおよ び、 東京マラ ソ ン 参加者のスタ ート ブ ロッ ク を 実績タ イ ムに基づき 決定する ために利用さ れます。
提供の停止を 希望さ れる 方は、 白根ハーフ マラ ソ ン 大会事務局 までお問合せく ださ い。

完走者(ハーフ）の中から抽選で東京マラソン2025の出走権が3名に当たります！完走者(ハーフ）の中から抽選で東京マラソン2025の出走権が3名に当たります！

37回

新潟陸上競技協会・ 新潟日報社・ NHK・ BSN新潟放送・ NST新潟総合テレ ビ ・ TeNYテレ ビ 新潟・ UX新潟テ レ ビ 21・

一般財団法人新潟南区交通安全協会・ 日本ボーイ スカ ウト 白根第１ 団・ 新潟市南区スポーツ少年団・

新潟市スポーツ推進委員連盟南区連絡協議会・ 白根センタ ー薬局・ ニラ ク・ 白根商工会・ サルナート 吉運堂・

サッ プセキュリ ティ ー(株)・ 公益財団法人新潟市開発公社・ 新潟白根総合病院・ 炭火舎佐助白根店（ 順不同）

 エントリー受付開始【 定員： 2,000名（ 先着）】日

自動車でお越し の方

 ・ 新潟駅から約40分
 ・ 北陸自動車道 巻潟東ICから約20分
 ・ 三条燕ICから約30分

コース閉鎖時刻

１ 1時45分

会場周辺の駐車場が限られます。駐車場を希望する場合

は、払込取扱票の駐車場欄で「 要」に○を付けてく ださ い。

なお、会場に近い駐車場は、早い時間から満車になります。

時間に余裕を持ってお越し いただく か、離れた駐車場をご

利用く ださい。

大会当日に 無料のシャト ルバスを 運行し ます。

・ 新潟駅⇔会場（ 事前申し 込み）

・ 南区役所⇔会場（ 申し 込み不要）

START

FINISH

https://s-nets.info/shirone/https://s-nets.info/shirone/

専用振替払込用紙／申込期間：2024年1月14日（日）〜3月31日（日）消印有効 ●払込手数料はATM262円

　窓口313円（申込者負担）

〈注意〉  ◆参加種目は大会要項で競技の種目番号

◆自己の都合による申し込み後の種目変更、参加料返却は認めません。 ◆締め切り前でも募集定員（2,000人）に達し次第、募集締め切りとなります。

をよく確認し、記入してください。変更はできません。〜 271

種目番号表
※大会参加種目番号は必ず
　記入してください

高校生以上
（2024年度日本陸連登録者）

登
録
男
子

1

高校生以上
（2024年度日本陸連登録者）

登
録
女
子

2

一
般
男
子

3 高校生以上39歳以下

4 40歳以上49歳以下

5 50歳以上59歳以下

6 60歳以上

一
般
女
子

7 高校生以上39歳以下

8 40歳以上49歳以下

9 50歳以上59歳以下

10 60歳以上

ハーフ

高校生以上
（2024年度日本陸連登録者）

登
録
男
子

11

高校生以上
（2024年度日本陸連登録者）

登
録
女
子

12

一
般
男
子

13 高校生以上39歳以下

14 40歳以上49歳以下

15 50歳以上59歳以下

16 60歳以上

一
般
女
子

男
子

17 高校生以上39歳以下

18 40歳以上49歳以下

21 高校生以上

男
子25 小学生（４年生以上）

女
子26 小学生（４年生以上）

27 ペアマラソン（小3以上）

22 中学生

女
子

23 高校生以上

24 中学生

19 50歳以上59歳以下

20 60歳以上

10km

5km

2km

払　込　取　扱　票 振替払込請求書兼受領証

キ リ ト リ 線

0

00

0 5 7 0 8 0 0 5 7 0 85 0 7 1 2

5 0 7 1 2

長野

口　　座　　記　　号　　番　　号

種目番号

住　所

氏　名

フリガナ 西暦　　　年　　月　　日生 学校名又は所属団体 学年

年

様

円

（消費税込み）

陸連登録の部
は必ず記入

登録
陸協

登録
No.

電話番号 日中連絡のつく連絡先（携帯可） 駐車場　不要 ・ 要

これより下部には何も記入しないでください。

誓
約
書

日

附

印

日　　附　　印

（ ） 　　　　　　ー

千 百 十 万 千 百 十 円

千 百 十 万 千 百 十 円

※

※

※

金

額

料

金

加
入
者
名

※

ご

依

頼

人

・

通

信

欄

ご

依

頼

人

料

金

金

額

口
座
記
号
番
号

加
入
者
名

備

考

備

考

男
・
女 （　　  歳）

西暦　　　年　　月　　日生 学校名又は所属団体 学年

年（　　  歳）氏　名

フリガナ

〒

都道
府県

ペアマラソンに申込の方は、この欄にペアの必要事項を記入してください。

男
・
女

大会参加にあたり健康管理には十分配慮し、当日万一の事故に対しても一切自己の
責任において処理することを誓います。
氏名（保護者名）

印

裏面の注意事項をお読みください。（ゆうちょ銀行）（承認番号　長第25079号）

各

票

の

※

印

欄

は

、

ご

依

頼

人

に

お

い

て

記

載

し

て

く

だ

さ

い

。

切
り
取
ら
な
い
で
お
出
し
く
だ
さ
い
。

記
載
事
項
を
訂
正
し
た
場
合
は
、
そ
の
箇
所
に
訂
正
印
を
押
し
て
く
だ
さ
い
。

白根ハーフマラソン大会事務局

白根ハーフマラソン大会事務局

※年齢はいずれも大会当日の

　満年齢。

大会スケジュール大会スケジュール

競技規則競技規則

種目・部門種目・部門

コースコース

参加資格参加資格

総合案内総合案内

参加料参加料

参加賞参加賞

表　彰表　彰

2024年度日本陸上競技連盟競技規則、本大会の要項によります。

白根ハーフマラソンコース【ハーフ・10kmは日本陸上競技連盟公認コース】

白根カルチャーセンター（当日の受付はありません）

※高校生以上とは１５歳以上（中学生除く）。年齢については、大会当日の満年齢。

※仮装走者を歓迎します。

※ペアマラソンとは２人１組（例：親子、夫婦、兄弟、友達など）で参加し、ゴールのときには

　２人で手をつなぎゴールします。手をつないでゴールしない場合は失格とします。

（１）各種目別、部門ごとに1位〜8位までを表彰します。

（２）完走証は、大会終了後、各自WEBからダウンロード可能です。
　　　会場での配布はありません。

（１）大会出場中の映像・写真・記事・記録等のテレビ・新聞・雑誌・インターネット等への掲載権は主催者に属します。

（２）個人情報の取扱いについて、主催者はその重要性を認識し、個人情報の保護に関する法律および関連法令等を遵守し取り扱います。

（３）出場者へのサービス向上を目的とし、出場案内・記録発表・関連情報の通知、次回大会の案内に情報を利用します。また、主催者もしくは委託先から申し込み内容に関

　  　する連絡確認を行う場合があります。

白根ハーフマラソン大会事務局 （NPO法人エス・ネット内）

TEL.025-211-4180

※表彰は各種目確定後、それぞれ行います。※ただし、陸連登録の部は一般の部門とあわせて各年代別で表彰

大会オリジナルスポーツタオル、名前入りナンバーカード

〒950-1111　新潟県新潟市西区大野町3357-1

個人情報の取り扱いについて

受付時間／９：００〜１７：００　※土・日・祝日を除く

一　般（高校生含む）

小・中学生
ペアマラソン一組

……ハーフ4,000円
10km・5km3,000円

………………………………1,000円
…………………3,000円

保険料・税含む

（小・中学生同士のペアは2,000円）

健康で大会要項を遵守できる人。（コース閉鎖時間内に走ることができる人）

障がいをお持ちの方で単独走行が困難な場合は伴走者（介助者）を帯同してください。

車いす（陸上競技用除く）は2km（小学生（4年生以上）またはペアマラソン）

のみ使用可能です。

日時：2024年5月12日（日） 午前9時00分スタート

◎総合案内  7時30分〜8時30分

◎開 会 式  8時30分

◎スタート　9時00分〜順次各種目ごと

◎表　　彰  随　時

◎大会終了  11時45分（コース閉鎖）

※雨天決行

種目 部　門 スタート 参加料

ハーフ
登録

10km
登録

10km
一般

5km

2km

ハーフ
一般

男子 高校生以上（2024年度日本陸連登録者）1

9：00 4,000円

3,000円

3,000円

1,000円

3,000円

1,000円

2,000〜3,000円

女子 高校生以上（2024年度日本陸連登録者）2

男子

高校生以上39歳以下3

40歳以上49歳以下4

50歳以上59歳以下5

60歳以上6

高校生以上39歳以下7

女子
40歳以上49歳以下8

50歳以上59歳以下9

60歳以上10

男子 高校生以上（2024年度日本陸連登録者）11

9：20

女子 高校生以上（2024年度日本陸連登録者）12

高校生以上39歳以下13

40歳以上49歳以下14
男子

50歳以上59歳以下15

60歳以上16

高校生以上39歳以下17

40歳以上49歳以下18
女子

50歳以上59歳以下19

60歳以上20

男子
高校生以上21

9：25
中学生22

高校生以上23
女子

中学生24

男子 小学生（４年生以上）25

女子 小学生（４年生以上）26

ペアマラソン（小学３年生以上）27

大会に関する

お問い合わせ先

大会に関する

お問い合わせ先

駐車場は事前申し込みとなります
会場周辺の駐車場が限られます。駐車場を希望される場合は、払込取扱

票の駐車場欄で「要」に○を付けてください。また、公共交通機関の利

用又は、新潟駅発の大会専用シャトルバスの利用を推奨いたします。

9：30

11時45分
コース閉鎖時刻

第37回 新潟市南区

大会の情報は大会オフィ シャルホームページからもご覧いただけます。

https://s-nets.in fo/sh irone/

白根ハーフマラソン白根ハーフマラソン白根ハーフマラソン
申 込 方 法

申 込 か ら 大 会 参 加 ま で の 流 れ

注 意 事 項 申 込 規 約

専用払込用紙

h ttp s://runnet. jp /

本誌添付の払込取扱票に
記入の上、郵便局窓口へ

申
込
方
法

支 払 い 方 法 申込締切 手数料 二次元コ ード

1

2

220円
※4,001円以上の

ご入金の場合は5.5%

が手数料となります。

ATM 262円
窓口 313円郵便局払い

コンビニ払い 　 3/31（ 日)
各コンビニ指定の支払い方法をご案内致し

ます。締切日までにお支払いく ださ い。

参加者は「 申込規約」と「 注意事項」について了承、同意のう え、申込書に記入し たも のとみなします。 ※参加者は下記の申込規約に必ず
　 同意の上、お申し 込みく ださ い。

A

クレジット 決済 　 3/31（ 日)
ご指定のクレジット 会社から、所定の期日に

合計金額が引き落としとなります。B

　 3/31（ 日)
本誌添付の払込用紙に必要事項を
記入し 郵便局にてお支払いく ださい。

1/14(日)

申込受付開始

5月初旬
参加通知

5/12(日)
大会当日

3/31(日)

先着2，000名

申込締切

大会の約2週間前にナン バーカ
ード と案内を発送します。
ナンバーカード が届かない場合
は、ご連絡く ださ い。

開会式にご参加く ださ い。

ネット や専用振替払込用紙にて申
込受付を 開始し ます。申込方法に
ついては上記（ 申込方法）をご 参
照く ださ い。

自 動 計 測

健 康 管 理 ・
応 急 措 置

左 側 走 行

ミ ス コ ー ス

荷 物 管 理

禁 止 事 項

そ の 他

スポーツ 傷害保険

競 技 の 中 止

競 技 中 の 事 故

ご み 処 理 ほ か

本大会は自動計測システムを使用します。計測用チップは事前に郵送するナンバーカード に付けてあります。

フィ ニッシュまで絶対に外さ ないでく ださ い。当日、ナンバーカ ード を忘れずに、前面（ 胸）に付けてく ださ い。

ゴール後チップは返却する必要はありません。

自然災害、疫病、重大事故事件等により競技を安全に運営すること が不可能になった場合、主催者の判断で競技を中止すること があります。またレース走行

中に緊急車両の通行や交通状況によって走者を停止させる措置をとりますが、この措置による記録の修正等はしません。

参加者は事前に医師による健康診断を受け、異常がない状態であることを各自が責任を持って確認し 申し 込んでく ださ い。また、競技前あるいは競技中に

身体に不調を感じ た方は出走を止めるか、競技を速やかに中止し 、走路員など係員に連絡してく ださ い。

仮装による出走は可能ですが、他のランナーに不快感を与えたり、社会のモラルに反すると 主催者が判断し た場合、出走中止を求める場合があります。コ ー

スや会場の環境美化のためにごみ類は指定場所に始末するか各自が持ち帰ってく ださ い。

大会中に生じ た事故については、主催者において応急処置をするとともに傷害保険の範囲で対応いたしますが、その他一切の責任は負いません。また傷

害保険の請求にあたっては、大会当日のけがの申告が必要となります。

コ ースは左側走行を原則とし 、係員の指示に従ってく ださ い。また、競技中はルールとマナーを守り事故の無いよう に心掛けてく ださ い。

コ ース間違いについてのクレームは一切認めません。スタ ート までにコ ースの確認をお願いします。なお、競技開始後のコ ース試走は禁止します。

主催者が普通傷害保険に加入します。

荷物預かり致します。（ 貴重品以外）　 一部コインロッカーもご利用いただけます。貴重品は各自の責任で保管して下さ い。

このことを守らずに預けた場合、紛失・ 破損等があっても一切の責任は負いません。

スパイクの使用、自転車、バイク等による伴走。

レースの途中、体調不良等で棄権し た場合は、競技役員または大会本部へ必ず報告してく ださ い。

1. 参加者が競技中に発生し た転倒など事故によるけがや病気な
どについて、主催者は応急措置を行いますが、主催者に故意又
は重過失がある場合を除き、責任は一切負いません。手荷物の
紛失、盗難等にも責任は負いません。

4. 申込を受け付けた方にはナンバーカ ード と 案内を２ 週間前に
発送します。ナン バーカ ード は必ず持参してく ださ い。紛失し た
場合は再発行いたしません。

5.

6.

地震、風水害、降雪、事件、事故、疫病等による競技の中止の場
合、参加料返金の有無、金額等についてはその都度主催者が
判断し 、決定いたします。

7. 定員を 超える申込があった場合、入金期間内に参加料の支払が完了し
ていても入金日によっては申込が無効となる場合がございます。その場
合、手数料を差し 引いた金額を 現金書留にて返金いたします。

2. 自己の都合による申込み後の

3. 年齢や性別の虚偽申告、申込者本人以外の出場（ 代理出走な
ど）は認めません。その場合は出場が取り消さ れます。

前項２ 、３ 、または

による返金はいたしません。

過剰入金・ 重複申込、エントリー期間以外

種目変更、キャンセルはでき

ません。

の申込

大 会 要 項

田 園 風 景 を の ど か に 走 る

インターネット
< RUNNET>

※締め切り日前でも 募集定員に
達し 次第、締め切りとなります。

大会ホームページ
エント リ ーについて

https://s-nets.info/shirone/
https://runnet.jp/